103,377.47

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发生日

期

实际担保

金额
担保类型

担保

物

（如

有）

反担

保情

况

（如

有）

担保期

是

否

履

行

完

毕

是否

为关

联方

担保

不适用

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
35,000

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
29,036.22

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

— 92 —

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
163,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
103,377.47

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
32.19%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

详见“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“26、长期借款”。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 123,510 0 0 0

银行理财产品 募集资金 22,000 0 0 0

合计 145,510 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

适用 □不适用

报告期内委托贷款概况

单位：万元

委托贷款发生总额 委托贷款的资金来源 未到期余额 逾期未收回的金额

22,367 募集资金 22,367 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托贷款具体情况

□适用 不适用

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

— 93 —

委托贷款出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

— 94 —

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,104,660,116 100.00% 45,180,394 45,180,394 1,149,840,510 78.12%

1、国家持股

2、国有法人持股 874,214,286 79.14% 7,379,881 7,379,881 881,594,167 59.90%

3、其他内资持股 76,160,116 6.89% 129,437 129,437 76,289,553 5.18%

其中：境内法人持股 76,160,116 6.89% 60,271 60,271 76,220,387 5.18%

境内自然人持股 69,166 69,166 69,166 0.00%

4、外资持股 54,030 54,030 54,030 0.00%

其中：境外法人持股 52,844 52,844 52,844 0.00%

境外自然人持股 1,186 1,186 1,186 0.00%

5、基金理财产品等 154,285,714 13.97% 37,617,046 37,617,046 191,902,760 13.04%

二、无限售条件股份 322,039,490 322,039,490 322,039,490 21.88%

1、人民币普通股 322,039,490 322,039,490 322,039,490 21.88%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,104,660,116 100.00% 367,219,884 367,219,884 1,471,880,000 100.00%

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

— 95 —

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 7 月 8 日，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）367,219,884 股人民币普通股股票，每股面值 1 元，于

2022 年 7 月 8 日在深圳证券交易所上市，证券代码 301175。首次公开发行完成后，公司股本由 1,104,660,116 股变更

为 1,471,880,000 股。

根据《创业板转融通证券出借和转融券业务特别规定》，首次公开发行的战略投资者在承诺的持有期限内，可以作

为出借人参与证券出借。该部分股票出借后，按照无限售流通股管理。公司首次公开发行的战略投资者共持有

26,007,852 股，截至 2022 年 12 月 30 日，已有 2,251,600 股出借，暂时按照无限售流通股管理，该转融通证券出借股

份所有权不会发生转移。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京中科润宇环保科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监

许可[2022]720 号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于北京中科润宇环保科技股份有限公司人民币普通股股票在创

业板上市的通知》（深证上〔2022〕647 号）同意上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年 7 月 5 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了《证券初始登记确认书》，公司办理完成新股